Администрация
      муниципального района Кинельский
                   Самарской области

          Распоряжение

[bookmark: _GoBack]      от 03.12.2021г. .№ 759
                        г. Кинель

О внесении изменений в распоряжение
администрации муниципального района Кинельский № 419 от 05.06.2019 г. «Об утверждении документов в сфере обеспечения защиты персональных данных в администрации муниципального района Кинельский»

	Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в связи с требованиями  Федерального закона «О персональных данных» от 27 июля 2006 года №152-ФЗ и с требованиями к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденными постановлением Правительства РФ от 1 ноября 20112 года №1119, в целях защиты персональных данных от неправомерных действий, а так же  в связи с кадровыми изменениями внести в распоряжение администрации муниципального района Кинельский №419 от 05.06.2019г  «Об утверждении документов в сфере обеспечения защиты персональных данных в администрации муниципального района Кинельский» следующие изменения:
1. Пункт 3.7 Положения о порядке организации обработки и обеспечения безопасности персональных данных в администрации муниципального района Кинельский изложить в следующей редакции:
«3.7. В Администрации используются автоматизированные ИСПДн:
- УРМ АС «Бюджет» (универсальное рабочее место автоматизированная система «Бюджет»
- АС «Бюджет» (автоматизированная система «Бюджет»);
- АС «Смета» (автоматизированная система «Смета»);
- АС «СБиС» (автоматизированная система бухгалтерской и складской отчетности);
- ГИС СО «САМВ» (Государственная информационная система Самарской области «Система автоматизированного межведомственного взаимодействия»);
- АИС СО (автоматизированная информационная система Самарской области) «Управление электронными очередями»;
- АИС «Обращения граждан»;
- АИС ДД «Lotus Notes» (автоматизированная информационная система документооборота и делопроизводства»;
- система управления сайтом  Host CMS Корпорация .  V.6»
2. Список сотрудников администрации муниципального района Кинельский, допущенных к обработке персональных данных для выполнения служебных обязанностей, изложить в редакции, согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
3. Распоряжение № 556 от 29.07.2019 г. «О внесении изменений в распоряжение муниципального района Кинельский № 419 от 05.06.2019 г. «Об утверждении документов в сфере обеспечения защиты персональных данных в администрации муниципального района Кинельский» считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района по общим вопросам Чиклинова Сергея Борисовича

Глава муниципального
района Кинельский	            	       	                                  Ю.Н. Жидков

Исп. А.А. Мойкин 21245

Согласовано:

Заместитель главы района
по общим вопросам                                                                      С.Б. Чиклинов

Приложение
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации  муниципального района Кинельский
_______________ № _____
Список
сотрудников администрации муниципального района Кинельский,
допущенных к обработке персональных данных для выполнения служебных обязанностей

	№
	Наименование подразделения/отдела

	Должность
	Обработка ПД ведётся: с использованием ИСПДн без средств автоматизации

	1.
	Руководство администрации
	Заместитель главы администрации муниципального района Кинельский по общим вопросам
	-обработка ПД без средств автоматизации (далее – обработка ПД БСА)

	2.
	Архивный отдел
	Начальник отдела
	- АИС ДД
-обработка ПД БСА

	3.
	Централизованная бухгалтерия
	Руководитель
	- АИС ДД
- САМВ
- УРМ АС «Бюджет»,
- АС «Смета»
- обработка ПД БСА

	4.
	Организационный отдел
	Начальник отдела
	- АИС ДД
- АС «Смета»
- обработка ПД БСА

	5.
	Отдел конкурсов, аукционов и муниципального заказа
	Начальник отдела
	- обработка ПД БСА

	6.

	Инспектор по конкурсам и аукционам
	- обработка ПД БСА

	7.
	Отдел по инвестициям предпринимательству, потребительскому рынку и защите прав потребителей
	Начальник отдела
	- АИС ДД
- обработка ПД БСА

	8.
	Административная комиссия
	Председатель административной комиссии
	- обработка ПД БСА

	9.

	Ответственный секретарь административной комиссии
	- обработка ПД БСА

	10.
	Управление административного и муниципального контроля
	Главный специалист
	- обработка ПД БСА

	11.

	Главный специалист
	- обработка ПД БСА

	12.

	Главный специалист
	- обработка ПД БСА

	13.
	Отдел экологического контроля
	Начальник отдела
	- обработка ПД БСА

	14.
	ИТ-отдел
	Начальник отдела
	 - АИС ДД
- обработка ПД БСА

	15.

	Главный специалист по жилищным вопросам
	- АИС ДД
- САМВ
- АИС СО «Управление электронными очередями»
- обработка ПД БСА